
Об утверждении перечня работодателей, предлагающих организацию 
социальных рабочих мест на 2012 год

Утративший силу
Постановление акимата Есильского района Северо-Казахстанской области от 30 
января 2012 года N 42. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Северо-Казахстанской области 14 февраля 2012 года N 13-6-188. Утратило силу -
постановлением акимата Есильского района Северо-Казахстанской области от 14
мая 2012 года N 187
      Сноска. Утратило силу - постановлением акимата Есильского района 
Северо-Казахстанской области от 14.05.2012 N 187
      В соответствии с  пункта 1 статьи 31,  статьи 37 подпунктом 13) пунктом 1
Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года № 148 «О местном 
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», 

 пункта 29 постановления Правительства Республики Казахстан отподпунктом 2)
18 июля 2011 года № 815 «Об утверждении Правил организации и 
финансирования обучения, содействия в трудоустройстве лиц, участвующих в 
активных мерах содействия занятости, и предоставления им мер 
государственной поддержки»,  Правительства Республики постановлением
Казахстан от 31 марта 2011 года № 316 «Об утверждении Программы занятости 
2020» (далее -Программа занятости 2020), акимат района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемый Перечень работодателей, создавших социальные 
рабочие места, для трудоустройства участников Программы занятости 2020, 
имеющих профессиональное образование на момент включения в Программу 
занятости 2020, либо завершивших профессиональное обучение (согласно 
п р и л о ж е н и ю ) .
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима района Едресова  К.К.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2012 года.
      И.о. акима Есильского района               М. Шунгульшин
П р и л о ж е н и е
У т в е р ж д е н о
п о с т а н о в л е н и е м  а к и м а т а  р а й о н а
от 30 января 2012 года № 42



Перечень работодателей, создавших социальные рабочие места, для 
трудоустройства участников Программы занятости 2020, имеющих 
профессиональное образование на момент включения в Программу 
занятости 2020, либо завершивших профессиональное обучение

№
Наименова
н и е  р а б о
тодателя

профес
с и я
( д о л ж
ность)

К о
л и
чес
тво
о р
г а
н и
зуе
мых
с о
ц и
аль
ных
р а
б о
чих
мес
т

продол
житель
н о с т ь
работы
в  м е
сяцах

размер
месяч
ной за
работ
н о й
платы

У с л о в и я
субсидиро
вания  госу
д а р с т в о м
заработной
п л а т ы  в
течение  12
месяцев

Компенса
ция части
затрат  ра
ботодате
л я  н а
оплату труда ра
ботников,
т р у д о
устоенных
по направ
л е н и я м  в
Ц е н т р ы
занятости
населения
(в тенге)

1
ИП "Байлин И.А" (
по согласова
нию)

водитель
автомоби
лей

1 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400

2

ТОО «Алмас Агро 
Есиль» (по 
согласова
нию)

механи
з а т о р
бригады

1 12 мес. 52 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 26000 
последую
щие три месяца - 
15600 последние 
три месяца - 7800

п о д с о б
ный рабочий 1 12 мес. 52 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 

в первые шесть 
месяцев - 26000 
последую
щие три месяца - 



месяца - не более 15 
% заработной платы

15600 последние 
три месяца - 7800

п о д с о б
ный рабочий

1 12 мес. 52 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 26000 
последую
щие три месяца - 
15600 последние 
три месяца - 7800

3
КХ «Айан» (по 
с о г л а
сованию)

п о д с о б
ный рабочий

1 12 мес. 52 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 26000 
последую
щие три месяца - 
15600 последние 
три месяца - 7800

п о д с о б
ный рабочий

1 12 мес. 52 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 26000 
последую
щие три месяца - 
15600 последние 
три месяца - 7800

4
ИП "Тукено
ва Б.С" (по согла
сованию)

оператор
вычисли
тельной
машины

1 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400

5

ИП "Арутю
н я н  С . М "
( п о  с о г л а
сованию)

сторож (
вахтер)

1 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400



6
ИП "Амано
ва А.Л" (по согла
сованию)

продавец 
магазина

1 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400

7

ТОО "Беску
д у к "  ( п о
согласова
нию)

электрик 
участка

1 12 мес. 52 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 26000 
последую
щие три месяца - 
15600 последние 
три месяца - 7800

8

ТОО "Булак-
Астык" (по
согласова
нию)

механиза
тор бригады

1 12 мес. 38 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 19000 
последую
щие три месяца - 
11400 последние 
три месяца - 5700

механи
затор бригады

1 12 мес. 40000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 20000 
последую
щие три месяца - 
12000 последние 
три месяца - до 12
мес.6000

9
ИП "Искако
ва А.К" (по согла
сованию)

водитель
автомоби
лей

1 до 12 мес. 40 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 20000 
последую
щие три месяца - 
12000 последние 
три месяца - 6000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 



10

ИП "Говор
кова С.Н" (по 
с о г л а
сованию)

сторож (
вахтер)

1 до 12 мес. 36 000

платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400

11

ТОО "Зареч
н ы й "  ( п о
согласова
нию)

т р а к т о
рист

1 до 12 мес. 48 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 24000 
последую
щие три месяца - 
14400 последние 
три месяца - 7200

т р а к т о
рист

1 до 12 мес. 48 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 24000 
последую
щие три месяца - 
14400 последние 
три месяца - 7200

т р а к т о
рист

1 до 12 мес. 48 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 24000 
последую
щие три месяца - 
14400 последние 
три месяца - 7200

12

И П  " В а й ц
В . В "  ( п о
согласова
нию)

п о д с о б
ный рабочий

1 до 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400

п о д с о б
ный рабочий

1 до 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 



заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

10800 последние 
три месяца - 5400

13

И П  " В а й ц
Ю . И "  ( п о
согласова
нию)

п о д с о б
ный рабочий

1 до 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400

14

ИП «Карае
в а  И . В »
( п о  с о г л а
сованию)

продавец 
магазина

1 до 12 мес. 52 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 26000 
последую
щие три месяца - 
15600 последние 
три месяца - 7800

водитель
а в т о м о
билей

1 до 12 мес. 52 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50%  заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 26000 
последую
щие три месяца - 
15600 последние 
три месяца - 7800

ф а р м а
цевт

1 до 12 мес. 52 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 26000 
последую
щие три месяца - 
15600 последние 
три месяца - 7800

15

И П  « Б а ж е
н о в  С . К »
( п о  с о г л а
сованию)

продавец 
магазина

1 до 12 мес. 40 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 

в первые шесть 
месяцев - 20000 
последую
щие три месяца - 



последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

12000 последние 
три месяца - 6000

16

И П  « К а к и
м о в  Ж . Ж »
( п о  с о г л а
сованию)

п о д с о б
ный рабочий

1 до 12 мес. 40 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 20000 
последую
щие три месяца - 
12000 последние 
три месяца - 6000

17

ТОО «Соло
м е я »  ( п о
согласова
нию)

зубной  
техник

1 до 12 мес. 52 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 26000 
последую
щие три месяца - 
15600 последние 
три месяца - 7800

18

ИП "Жабина
Т . Н "  ( п о
согласова
нию)

кондитер 1 до 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400

повар 1 до 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400

19

И П  " К о р о
л е в  В . Н "
( п о  с о г л а
сованию)

п о д с о б
ный рабочий

1 до 12 мес. 52 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 26000 
последую
щие три месяца - 
15600 последние 
три месяца - 7800



20

К Х  " Т а м а
ш а "  ( п о
согласова
нию)

п о д с о б
ный рабочий

1 до 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400

п о д с о б
ный рабочий

1 до 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400

п о д с о б
ный рабочий

1 до 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400

п о д с о б
ный рабочий

1 до 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50% заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400

сторож (
вахтер)

1 до 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 



сторож (
вахтер)

1 до 12 мес. 36 000

платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400

21

ТОО «Дель
т а  А г р о
м е л ь п р о
дукт»  (по
согласова
нию)

механи
затор бригады

1 до 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400

механи
затор бригады

1 до 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400

слесарь-
электрик
по ремон
ту  элек
трообору
дования

1 до 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400

п о д с о б
ный рабочий

1 до 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400

п о д с о б
ный рабочий

1 до 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 



заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

10800 последние 
три месяца - 5400

п о д с о б
ный рабочий

1 до 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400

22

ИП "Грязни
кова  Е .А"
( п о  с о г л а
сованию)

оператор
вычисли
тельной
машины

1 до 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400

сторож (
вахтер)

1 до 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400

23

К Х  " Д о с
т ы к "  ( п о
согласова
нию)

з о о т е х
ник

1 до 12 мес. 40 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 20000 
последую
щие три месяца - 
12000 последние 
три месяца - 6000

в е т е р и
нар

1 до 12 мес. 40 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 

в первые шесть 
месяцев - 20000 
последую
щие три месяца - 



последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

12000 последние 
три месяца - 6000

24

Ф Х  " Д а
мель"  (по
согласова
нию)

т р а к
торист

1 до 12 мес. 52 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 26000 
последую
щие три месяца - 
15600 последние 
три месяца - 7800

т р а к т о
рист

1 до 12 мес. 52 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 26000 
последую
щие три месяца - 
15600 последние 
три месяца - 7800

25

ТОО "Камен-
М а д и н а »
( п о  с о г л а
сованию)

т р а к т о
рист

1 до 12 мес. 52 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 26000 
последую
щие три месяца - 
15600 последние 
три месяца - 7800

т р а к т о
рист

1 до 12 мес. 52 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 26000 
последую
щие три месяца - 
15600 последние 
три месяца - 7800

26

ТОО "Козбаев и
К "  ( п о
согласова
нию)

механи
затор бригады

1 до 12 мес. 40 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 20000 
последую
щие три месяца - 
12000 последние 
три месяца - 6000



27

ИП "Садва
касов М.Н"
( п о  с о г л а
сованию)

сторож (
вахтер)

1 до 12 мес. 40 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 20000 
последую
щие три месяца - 
12000 последние 
три месяца - 6000

п о д с о б
ный рабочий

1 до 12 мес. 40 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 20000 
последую
щие три месяца - 
12000 последние 
три месяца - 6000

28

ТОО «Атаме
кен-Агро-
Есиль» (по
согласова
нию)

механи
затор бригады

1 до 12 мес. 52 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 26000 
последую
щие три месяца - 
15600 последние 
три месяца - 7800

механи
затор бригады

1 до 12 мес. 52 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 26000 
последую
щие три месяца - 
15600 последние 
три месяца - 7800

механи
затор бригады

1 до 12 мес. 52 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 26000 
последую
щие три месяца - 
15600 последние 
три месяца - 7800

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 



механи
затор бригады

1 до 12 мес. 52 000

платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 26000 
последую
щие три месяца - 
15600 последние 
три месяца - 7800

п о д с о б
ный рабочий

1 до 12 мес. 52 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 26000 
последую
щие три месяца - 
15600 последние 
три месяца - 7800

29

ТОО «Азия-
Тарангул»
( п о  с о г л а
сованию)

з о о т е х
ник

1 до 12 мес. 40 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 20000 
последую
щие три месяца - 
12000 последние 
три месяца - 6000

в е т е р и
нар

1 до 12 мес. 40 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 20000 
последую
щие три месяца - 
12000 последние 
три месяца - 6000

п о д с о б
ный рабочий

1 до 12 мес. 40 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 20000 
последую
щие три месяца - 
12000 последние 
три месяца - 6000

п о д с о б
ный рабочий

1 до 12 мес. 40 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 

в первые шесть 
месяцев - 20000 
последую
щие три месяца - 



заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

12000 последние 
три месяца - 6000

30

К Х  " А с ы л
х а н "  ( п о
согласова
нию)

п о д с о б
ный рабочий

1 до 12 мес. 52 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 26000 
последую
щие три месяца - 
15600 последние 
три месяца - 7800

п о д с о б
ный рабочий

1 до 12 мес. 52 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 26000 
последую
щие три месяца - 
15600 последние 
три месяца - 7800

31
ТОО "Егин"
( п о  с о г л а
сованию)

п о д с о б
ный рабочий

1 до 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400

п о д с о б
ный рабочий

1 до 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400

п о д с о б
ный рабочий

1 до 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 



последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

10800 последние 
три месяца - 5400

п о д с о б
ный рабочий

1 до 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400

п о д с о б
ный рабочий

1 до 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400

п о д с о б
ный рабочий

1 до 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400

п о д с о б
ный рабочий

1 до 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не  более 
50% заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400

п о д с о б
ный рабочий

1 до 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400



п о д с о б
ный рабочий

1 до 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400

п о д с о б
ный рабочий

1 до 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400

п о д с о б
ный рабочий

1 до 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400

п о д с о б
ный рабочий

1 до 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400

п о д с о б
ный рабочий

1 до 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 



п о д с о б
ный рабочий

1 до 12 мес. 36 000

платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400

п о д с о б
ный рабочий

1 до 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400

п о д с о б
ный рабочий

1 до 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400

п о д с о б
ный рабочий

1 до 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400

п о д с о б
ный рабочий

1 до 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400

п о д с о б
ный рабочий

1 до 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 



заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

10800 последние 
три месяца - 5400

п о д с о б
ный рабочий

1 до 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400

32

ИП "Бибико
в а  Е . Л "
( п о  с о г л а
сованию)

продавец
магазина

1 до 12 мес. 40 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 20000 
последую
щие три месяца - 
12000 последние 
три месяца - 6000

33

ТОО "Явлен
к а  Н о р д
Х П П "  ( п о
согласова
нию)

сварщик 1 до 12 мес. 40 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 20000 
последую
щие три месяца - 
12000 последние 
три месяца - 6000

сварщик 1 до 12 мес. 40 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 20000 
последую
щие три месяца - 
12000 последние 
три месяца - 6000

т р а к т о
рист

1 до 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 



последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

10800 последние 
три месяца - 5400

т р а к т о
рист

1 до 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400

лаборант 1 до 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400

лаборант 1 до 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400

лаборант 1 до 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400

лаборант 1 до 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400



34
КХ «Ермек»
( п о  с о г л а
сованию)

т р а к т о
рист

1 до 12 мес. 40 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 20000 
последую
щие три месяца - 
12000 последние 
три месяца - 6000

т р а к т о
рист

1 до 12 мес. 40 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 20000 
последую
щие три месяца - 
12000 последние 
три месяца - 6000

35

И П  « С а с ы
к о в  А б а й
Каирович»
( п о  с о г л а
сованию)

водитель
а в т о м о
билей

1 до 12 мес. 40 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 20000 
последую
щие три месяца - 
12000 последние 
три месяца - 6000

п о д с о б
ный рабочий

1 до 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400

36

ИП «Кехян
Р .М.»  (по
согласова
нию)

к о н т р о
лер

1 до 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 



кассир 1 до 12 мес. 36 000

платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400

продавец 
магазина

1 до 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400

37

ИП «Литви
н ю к  А . А »
( п о  с о г л а
сованию)

заведую
щ и й  х о
зяйством

1 до 12 мес. 44 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 22000 
последую
щие три месяца - 
13200 последние 
три месяца - 6600

п о д с о б
ный рабочий

1 до 12 мес. 40 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 20000 
последую
щие три месяца - 
12000 последние 
три месяца -6000

п о д с о б
ный рабочий

1 до 12 мес. 40 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 20000 
последую
щие три месяца - 
12000 последние 
три месяца -6000

п о д с о б
ный рабочий

1 до 12 мес. 40 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 

в первые шесть 
месяцев - 20000 
последую
щие три месяца - 



заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

12000 последние 
три месяца -6000

дворник 1 до 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400

уборщик-
мойщик

1 до 12 мес. 36 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 18000 
последую
щие три месяца - 
10800 последние 
три месяца - 5400

38

ТОО "Агро
химснаб"
( п о  с о г л а
сованию)

электрик 
участка

1 до 12 мес. 40 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 20000 
последую
щие три месяца - 
12000 последние 
три месяца - 6000

инженер-
механик

1 до 12 мес. 40 000

в первые шесть 
месяцев - не более 
50 % заработной 
платы последую
щие три месяца - не 
более  30  % 
заработной платы 
последние три 
месяца - не более 15 
% заработной платы

в первые шесть 
месяцев - 20000 
последую
щие три месяца - 
12000 последние 
три месяца - 6000

Итого: 107

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


